
Решение 

 

№ 15                                                                                                от 03.06.02014 г. 

 

 

 

 

 

Совета муниципального образования 

«поселок городского типа Камские Поляны» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

 

«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования «поселка городского типа Камские Поляны» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет муниципального образования «пгт Камские 

Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. В ст. 6 Устава муниципального образования «поселок городского 

типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан (далее Устав) внести следующие изменения:  

1.1. Дополнить пунктом 8.1 создание условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов. 

1.2.  В пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» 

дополнить словами «территориальной обороне и». 

1.3. Исключить Пункт 35. 

2. Пункт 4 ст.7 Устава «осуществление финансирования и 

софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в 

муниципальной собственности до 1 марта 2005 г.» исключить. 

3. В ст. 46 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

Полномочия главы муниципального района, главы городского округа 

прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента 

Российской Федерации в случаях: 

1) несоблюдения главой муниципального района, главой городского 

округа, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, 

установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц 



открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами"; 

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах 

главы муниципального района, главы городского округа факта открытия или 

наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей 

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми 

инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в 

качестве кандидатов на выборах соответственно главы муниципального 

района, главы городского округа. 

4. В ст. 49 пункт 7 после слов «осуществление мероприятий по» 

добавить «территориальной обороне и». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 

собой. 

 

 

А. Павлов 

 
 


